
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №

с.Небуг

О назначении председателей экзаменационных комиссий 
итоговых аттестаций обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области
искусств в 2021 году

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 09 февраля 2012 г. № 86 «Об утверждении 
положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших дополнительные предпрофссиональные общеобразовательные 
программы в области искусств п р и к а з ы в а ю :

1. Председателями экзаменационных комиссий итоговых аттестаций 
обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области изобразительного искусства 
«Живопись» (далее — экзаменационная комиссия) в муниципальных 
бюджетных учреждениях дополнительного образования муниципального 
образования Туапсинский район в 2021 году назначить:___________________

председателем Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа' имени А.А.Киселева»



г. Туапсе муниципального 
Туапсинский район.

образования

2. Председателями экзаменационных комиссий итоговых аттестаций 
обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области музыкального искусства 
«Народные инструменты», «Хоровое пение», «Фортепиано» сроком обучения 
8 лет (далее -  экзаменационная комиссия) в муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования муниципального образования
Туапсинский район в 202 году назначить:
Кравцову 
Нелли Ивановну

председателем по классу народных инструментов 
Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Г.Ф. Пономаренко» 
пгт. Новомихайловский муниципального 
образования Туапсинский район;

Калитенко 
Тамару Ашотовну

председателем по классу фортепиано 
Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени 
Г.Ф. Пономаренко» пгт. Новомихайловский 
муниципального образования Туапсинский район;

Литовченко 
Татьяну Николаевну

председателем Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова» 
г.Туапсе муниципального образования 
Туапсинский район.

Шевченко 
Ирину Григорьевну

председателем Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств с. Агой» муниципального 
образования Туапсинский район.

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования муниципального образования Туапсинский 
район Цветковой И.Э., Калитенко С.Л., Черемяновой И.В., Семеновой Н.П. 
организовать и провести итоговые аттестации в учреждениях в утвержденные 
приказами сроки.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (далее -  МКУК «ТРОМЦ») 
(Глушко Д.Н.) обеспечить размещение настоящего приказа в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Ведущему специалисту МКУК «ТРОМЦ» Фадеевой Е.Н. довести 
настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
образовательных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директоров муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 
образования муниципального образования Туапсинский район

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культур 
администрации муницип 
образования Туапсинский

Проект подготовлен и внесен: 
Ведущий специалист 
Муниципального казенного 
Учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
Организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

Е.Н.Фадеева


